Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 28 de abril de 2022 Ano IX - Edição nº 01064 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9D5E580CA6D677098F1DF8F6E7D4675

quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-004-2022

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-072-2022.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9D5E580CA6D677098F1DF8F6E7D4675

quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

                             CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-004-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1951204/2022

CONTRATO Nº 098/2022

RESUMO DO OBJETO: Contratação direta de pessoa Jurídica para apresentação de
show musical da atração “Desejo de Menina” que será realizada no dia 19 de junho de
2022, no São João Antecipado em praça pública no município de Iraquara.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso III, da Lei federal nº.
8.666/93 e suas alterações.

NOME DO CONTRATADO: M E NASCIMENTO VIEIRA

CPF/CNPJ: 22.663.141/0001-27

VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) global.

EXTRATO DO CONTRATO 098/2022

O MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 098/2022 com a
pessoa jurídica, M E NASCIMENTO VIEIRA – Marcelo Eduardo nascimento Vieira, CPF nº
638.236.245-04, para Contratação direta de pessoa Jurídica para apresentação de show musical da
atração “Desejo de menina” que será realizada no dia 19 de junho de 2022, no São João Antecipado
em praça pública no município de Iraquara, pelo valor de 50.000,00 (Cinquenta mil reais), a ser pago
sempre no dia útil, após à apresentação, objeto da Inexigibilidade de Licitação IN-004-2022, cujo contrato
terá sua duração até 30 de junho de 2022, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do
presente contrato correrão por conta do orçamento para o exercício de 2022 na dotação orçamentária
02.05.04 2015 3390.39 00. Assinam Marcelo Eduardo nascimento Vieira como represente legal da M E
NASCIMENTO VIEIRA e pela prefeitura Walterson Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº IN-004-2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de Iraquara, na data de 27 de abril de
2022.

___________________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8097FFDF4319EAF162CB0501224C1A59

quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01064 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-072-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022604/2022

CONTRATO Nº 103/2022

RESUMO DO OBJETO: Contratação para fornecimento de materiais gráficos para atender as
necessidades das secretarias desta administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: AB ARTES GRÁFICAS LTDA

CPF/CNPJ: 05.558.880/0001-30

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.04.01 / 02.09.01 / 02.05.02 / 02.05.01 / 02.06.02

Atividade: 2008 / 2087 / 2013 / 2062 / 2018

Elemento: 3390.39.00 / 3390.30.00

Fonte de Recurso: 0 – Recursos ordinários / 1 – Educação 25% / 2 – Saúde 15%

VALOR R$ 46.681,00 (Quarenta e seis mil seiscentos e oitenta e um mil)

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 103/2022”

Ref. PROCESSO n.º 2022604/2022, DI-072-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: AB ARTES GRÁFICAS LTDA inscrito no CNPJ:
05.558.880/0001-30 valor: estimado de R$ 46.681,00 (Quarenta e seis mil seiscentos e oitenta
e um mil) por estimativa. OBJETO: Contratação para fornecimento de materiais gráficos para
atender as necessidades das secretarias desta administração. Tipo: contratação direta. PRAZO:
até 31 de dezembro de 2022. Iraquara, Iraquara-Ba, 26 de abril de 2022, WALTERSON RIBEIRO
COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-072-2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 26 de abril
de 2022.

___________________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9D5E580CA6D677098F1DF8F6E7D4675

		2022-04-28T16:19:35-0300